
UCHWAŁA NR XLI/297/2023 
RADY MIEJSKIEJ W POGORZELI 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 
poz. 40 ze zm.) i art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1249 ze zm.) Rada Miejska w Pogorzeli uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
do spraw przeciwdziałania przemocy domowej w Gminie Pogorzela. 

2. Burmistrz Pogorzeli w formie zarządzenia powołuje do składu Zespołu Interdyscyplinarnego, zwanego 
dalej Zespołem, przedstawicieli podmiotów, o których mowa w art. 9a ust. 3, 3a lub 5 ustawy z dnia 29 lipca 
2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej, imiennie wskazanych w porozumieniach zawartych przez 
Burmistrza Pogorzeli z wyżej wymienionymi podmiotami. 

3. W celu zapewnienia kuratorom sądowym uczestnictwa w pracach zespołu interdyscyplinarnego 
Burmistrz zwraca się do Prezesa Sądu Rejonowego w Gostyniu o wyznaczenie kuratora do uczestnictwa 
w zespole. 

4. W skład Zespołu mogą wchodzić także prokuratorzy oraz przedstawiciele podmiotów innych podmiotów 
niż określone w art. 9a ust. 3-4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej, 
działających na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej. 

5. Członkowie Zespołu powoływani są na czas nieokreślony. 

§ 2. 1. Burmistrz Pogorzeli odwołuje członka Zespołu: 

1) na umotywowany wniosek członka Zespołu, 

2) na umotywowany wniosek podmiotu, którego członek Zespołu jest przedstawicielem, 

3) na umotywowany wniosek Przewodniczącego Zespołu, 

4) z powodu ustania zatrudnienia członka Zespołu w podmiocie, który typował go do pracy w Zespole lub 
ustania członkostwa w organizacji, która typowała członka do pracy w Zespole. 

2. Po odwołaniu członka Zespołu Burmistrz Pogorzeli zwraca się do właściwego podmiotu o wskazanie 
nowego przedstawiciela na członka Zespołu. 

3. Odwołanie członka Zespołu Interdyscyplinarnego skutkuje koniecznością powołania nowego członka, 
przedstawiciela tego samego podmiotu. Podmiot wskazuje nowego przedstawiciela na członka Zespołu 
Interdyscyplinarnego, który powołany zostaje do Zespołu Interdyscyplinarnego w trybie określonym w § 1 
pkt 3. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXIX/232/2018 Rady Miejskiej w Pogorzeli z dnia 27 czerwca 2018 r. 
w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Pogorzeli 
oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pogorzeli. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA6CED45-E144-4493-8682-8AF5139F4096. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Pogorzeli 

 
 

Daria Wyzuj 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA6CED45-E144-4493-8682-8AF5139F4096. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie 

 

Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowe 
warunki jego funkcjonowania zostały określone w uchwale Nr XXXIX/232/2018 z dnia 27 czerwca 
2018r. 

Z uwagi na nowelizację ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie dokonaną ustawą z dnia 9 
marca 2023 r. o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 535), która nałożyła na gminę nowe obowiązki przedkładamy projekt 
uchwały, który reguluje w sposób ogólny tryb i sposób powoływania oraz odwoływania członków 
zespołu interdyscyplinarnego, co zostało określone w art. 9a ust. 15 ustawy. 

Wobec powyższego w przedmiotowym projekcie wskazano, iż powołanie członków Zespołu 
dokonywane jest zarządzeniem Burmistrza Pogorzeli. Powołanie członków w skład Zespołu odbywa 
się na pisemny wniosek podmiotów między innymi Policji, organizacji pozarządowych, oświaty czy 
jednostek organizacyjnych pomocy społecznej wymienionych w art. 9a ustawy o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej. 

Zgodnie z § 2 projektu Burmistrz Pogorzeli odwołuje członka Zespołu: 

1) na umotywowany wniosek członka Zespołu, 
2) na umotywowany wniosek podmiotu, którego członek Zespołu jest przedstawicielem, 
3) na umotywowany wniosek Przewodniczącego Zespołu, 
4) z powodu ustania zatrudnienia członka Zespołu w podmiocie, który typował go do pracy w 

Zespole lub ustania członkostwa w organizacji, która typowała członka do pracy w Zespole. 
 
Każdorazowo odwołanie lub powołanie nowego członka Zespołu dokonywane jest poprzez zmianę 
zarządzenia Burmistrza Pogorzeli. 

Jako akt prawa miejscowego uchwała wymaga, dla swojej ważności, publikacji w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA6CED45-E144-4493-8682-8AF5139F4096. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLI/297/2023 RADY MIEJSKIEJ W POGORZELI z dnia 22 czerwca 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


